

Số: 11./KH-MNVQ

Hùng Thắng, ngày 05 tháng 3 năm 2026

KẾ HOẠCH

Sử dụng tài trợ điều hoà năm học 2025 – 2026

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn số 1312/SGDDĐT-KHTC ngày 17/9/2018 của liên ngành Sở Giáo dục Đào tạo, Sở tài chính về việc hướng dẫn thực hiện Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục Đào tạo Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ kế hoạch số 43/KH-MNVQ ngày 05/12/2025 của trường mầm non Vinh Quang về việc vận động, tiếp nhận tài trợ năm học 2025-2026.

Căn cứ công văn số 1246/UBND-VHXXH ngày 19/12/2025 của UBND xã Hùng Thắng về việc phê duyệt kế hoạch tiếp nhận tài trợ của trường mầm non Vinh Quang.

Căn cứ vào kết quả về việc tiếp nhận nguồn tài trợ điều hoà của phụ huynh học sinh các lớp. Trường mầm non Vinh Quang xây dựng kế hoạch sử dụng nguồn vận động, tài trợ năm học 2025-2026 như sau:

I. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Quy trình thực hiện sử dụng

- Nhà trường đã ra quyết định thành lập tổ tiếp nhận, phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong tổ.
- Công khai tiếp nhận điều hoà của phụ huynh học sinh các lớp đã ủng hộ.
- Niêm yết công khai kế hoạch sử dụng điều hoà trên hệ thống bảng tin và tới hội đồng sư phạm của nhà trường.

2. Yêu cầu

- Việc sử dụng tài trợ điều hoà cho học sinh đảm bảo phù hợp, công khai, minh bạch, đúng pháp luật.
- Việc quản lý, sử dụng tài trợ điều hoà phải theo nguyên tắc tiết kiệm, hiệu quả, đúng mục đích và không để thất thoát, lãng phí.



II. ĐỐI TƯỢNG HUY ĐỘNG VÀ ĐỐI TƯỢNG HƯỞNG THỤ

1. Đối tượng đã tài trợ.

- Phụ huynh học sinh các lớp com thường 1, com thường 2, Com thường 3, com nát 1, 3 tuổi C1, 3 tuổi C2, 3 tuổi C3, 3 tuổi C4, 3 tuổi C5, 4 tuổi B1, 4 tuổi B3, 4 tuổi B5, 4 tuổi B6 trường mầm non Vinh Quang.

2. Đối tượng hưởng thụ

- Học sinh các lớp nhà trẻ, mẫu giáo trường mầm non Vinh Quang được nhận tài trợ từ phụ huynh học sinh.

III. NỘI DUNG SỬ DỤNG

1. Nội dung tiếp nhận

- Nhà trường tiếp nhận bằng hiện vật: 12 chiếc điều hoà, lắp đặt đầy đủ.

2. Kế hoạch sử dụng

- Điều hoà được lắp đặt tại các lớp com thường 1, com thường 2, Com thường 3, 3 tuổi C1, 3 tuổi C2, 3 tuổi C3, 3 tuổi C4, 3 tuổi C5, 4 tuổi B1, 4 tuổi B3, 4 tuổi B5, 4 tuổi B6 của trường mầm non Vinh Quang. Sử dụng phù hợp với thời tiết theo mùa đảm bảo sức khoẻ cho trẻ.

- Thời gian thụ hưởng: Từ năm học 2025-2026 đến khi học sinh hoàn thành chương trình giáo dục mầm non (hết lớp 5 tuổi). (Trong trường hợp tài sản vẫn còn sử dụng tốt sẽ tặng lại cho học sinh lớp sau)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng

- Công bố và niêm yết công khai kế hoạch sử dụng tài trợ trước khi tổ chức thực hiện ít nhất 15 ngày làm việc để lấy ý kiến đóng góp của cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và nhà tài trợ, chỉ đạo các bộ phận khảo sát hiện trạng cơ sở vật chất để xây dựng phương án lắp đặt kiểm tra tiến độ thực hiện.

- Báo cáo kết quả thực hiện cho UBND xã Hùng Thắng, Phòng Văn hoá - xã hội xã Hùng Thắng về tình hình vận động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng hiện vật tài trợ, chịu trách nhiệm báo cáo, giải trình các đơn vị có chức năng giám sát, kiểm tra, thanh tra việc quản lý và sử dụng tài trợ nếu được yêu cầu

2. Tổ tiếp nhận tài trợ.

- Niêm yết công khai danh sách phụ huynh học sinh các lớp đã tài trợ điều hoà trên trang thông tin điện tử của trường, bảng thông báo trong trường (được cập nhật kịp thời trong thời gian vận động đóng góp).

3. Giáo viên các lớp được lắp đặt điều hoà tài trợ.

- Phối hợp với Ban đại diện CMHS quản lý việc sử dụng điều hoà được tài trợ theo kế hoạch. Thực hiện đảm bảo phù hợp, tiết kiệm, hiệu quả, đúng mục đích, không để thất thoát, lãng phí và theo các quy định hiện hành.

- Tuyên truyền đến phụ huynh học sinh, cá nhân và các nhà hảo tâm... về kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ điều hoà năm học 2025-2026.

4. Kế toán tài chính

- Lập hồ sơ quyết toán.

- Điều hoà tiếp nhận từ nhà tài trợ được theo dõi đầy đủ trong hệ thống sổ sách kế toán, sổ quản lý tài sản của nhà trường theo quy định.

Trên đây là kế hoạch sử dụng tài trợ điều hoà của phụ huynh học sinh các lớp cho trường mầm non Vinh Quang năm học 2025-2026. Chi bộ, Ban giám hiệu, ban TTND và cán bộ, giáo viên, nhân viên, ban đại diện CMHS nhất trí cao trong việc phối hợp thực hiện để hoàn thành kế hoạch sử dụng đề ra./.

Nơi nhận:

- BĐDCMHS, HĐSP, GV (phối hợp TH);
- Lưu VT, KT.



Vũ Thị Nguyệt